
72 Miércoles 3 enero 2007 BOE núm. 3

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 189, de 9 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.110.157,15 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Construcciones Alpi, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.485.128,60 €.

Madrid, 5 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.527/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Urbaniza-
ción de la Avenida perimetral de Jaca. Carretera 
N-330A, p.k. 645,7 al 646,60». Provincia de 
Huesca. Exp. 39-H-5580; 51.135/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-HU-5580; 51.135/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Urbanización de la Ave-

nida perimetral de Jaca. Carretera N-330A, p.k. 645,7 
al 646,60». Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 168, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 632.519,60 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Ingeniería y Construcción Moy-

mar, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 587.167,94 €.

Madrid, 21 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.528/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conservación 
del firme. Rehabilitación y mejora superficial en la 
RIGE. Lechadas butuminosas. Carreteras N-340, 
N-351, N-IVa, N-331, N-432, N-502 y N-630. Tra-
mos y pp.kk.: varios». Provincia Cádiz, Córdoba y 
Sevilla. Exp. 32-SE-4680; 51.129/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-SE-4680; 51.129/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación y mejora superficial en la RIGE. Lecha-
das butuminosas. Carreteras N-340, N-351, N-IVa, 
N-331, N-432, N-502 y N-630. Tramos y pp.kk.: varios». 
Provincia Cádiz, Cordoba y Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 154, de 29 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.832.187,69 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Viviendas y Cerramientos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.137.971,77 €.

Madrid, 23 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.529/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Mejora de intersecciones, iluminación, re-
fuerzo de firme y señalización. Carretera: N-525, 
puntos kilométricos 263+200 al 271+700. Tramo: 
Concello de Piñor de Cea». Provincia de Ourense. 
Expediente 33-OR-3880; 51.127/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-OR-3880; 51.127/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de intersecciones, iluminación, refuerzo de firme y seña-
lización. Carretera: N-525, puntos kilométricos 263+200 
al 271+700. Tramo: Concello de Piñor de Cea». Provincia 
de Ourense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 167, de 14 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.590.897,85 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas Api, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.672.424,56 €.

Madrid, 10 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.530/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción estructural del firme. Rehabilitación del fir-
me en los ramales de enlace. Carreteras: A-70 y 
A-7. Pp.kk.: varios». Provincia de Alicante. Exp. 
32-A-4090; 51.158/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-A-4090; 51158/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación estructu-

ral del firme. Rehabilitación del firme en los ramales de 
enlace. Carreteras: A-70 y A-7. Pp.kk.: varios. Provincia 
de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 167, de 14 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.689.705,11 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Luis Batalla, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.147.033,58 €.

Madrid, 5 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.632/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Tarragona por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva por concurso abierto de los 
trabajos de «Mantenimiento integral de las esta-
ciones transformadoras propiedad de la A.P.T.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 48/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento integral 

de las estaciones transformadoras propiedad de la A.P.T.».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 20 julio de 2006. Nú-
mero 172.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 232.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Cobra, Instalaciones y Servicios, S.A.


